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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  

Hemställan om att upphäva Riktlinjer för gymnasiestudier 
utomlands för Huddingeungdomar 

Förslag till beslut 
1. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden hemställer till kommun-

fullmäktige om att Riktlinjer för gymnasiestudier utomlands för 
Huddingeungdomar, som antogs av kommunfullmäktige 9 februari 2009, 
ska upphöra att gälla. 

2. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden hemställer till kommun-
fullmäktige att kommunfullmäktige bemyndigar gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden att besluta om riktlinjer gällande studier 
utomlands. 

3. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden hemställer att gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden, med stöd av 3 § andra stycket Reglemente för 
gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden (HKF 6100), ska fullgöra 
Huddinge kommuns frivilliga åtaganden i fråga om utlandsstudier. 

Beskrivning av ärendet 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden fullgör bland annat kommunens uppgifter 
enligt skollag och annan författning inom utbildningsväsendet som ankommer på 
Huddinge kommun som huvudman för gymnasieskolan. Gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden kan även fullgöra ytterligare uppgifter efter särskilt beslut 
från kommunfullmäktige. 
Kommunfullmäktige beslutade den 9 februari 2009 om Riktlinjer för 
gymnasiestudier utomlands för Huddingeungdomar. I riktlinjen framgår att den 
kommunala ersättningen kan flyttas med om en elev folkbokförd i Huddinge 
kommun studerar vid någon av de svenska utlandsskolorna. Riktlinjerna reglerar 
ansökningsförfarande och när ersättning inte flyttas. Ansökningar om att flytta 
ersättning vid studier utomlands hanteras idag av gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen i enlighet med riktlinjerna. 
Enligt kommunens Riktlinjer för styrdokument ska riktlinjer upphävas eller 
revideras om de är inaktuella. Nuvarande riktlinjer är i behov av revidering. Sedan 
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riktlinjen antogs har gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ersatt 
gymnasienämnden och det finns behov av att se över och justera delar inom 
riktlinjerna. Vidare skulle riktlinjen behöva upprättas i en form som går att 
publicera på kommunens hemsida till stöd för intresserade elever och 
vårdnadshavare.  

Förvaltningens synpunkter 
Då nuvarande riktlinjer är beslutade av kommunfullmäktige och riktlinjerna är i 
behov av revidering föreslår gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen att 
nuvarande riktlinjer upphör att gälla och att gymnasie- och arbetsmarknads-
nämnden fortsättningsvis ska ansvara för kommunens frivilliga åtaganden om 
ersättning vid studier utomlands samt att nämnden istället ska besluta om reviderade 
riktlinjer. Ärendet har beretts i dialog med kommunstyrelsens förvaltning. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens förslag till beslut innebär att nämnden är 
ansvarig för det frivilliga åtagandet om ersättning förs studier utomlands. 
Ersättningen finansieras redan idag inom ramen för gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden och förslag till beslut innebär ingen förändring av 
ekonomiska åtaganden.   
 
 

Frida Plym Forshell 
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 
 

 

 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Riktlinjer för gymnasiestudier för Huddingeungdomar  
 

Beslutet ska skickas till 
Akten 
Kommunstyrelsen 
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